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Pendaftaran mahasiswa baru

dilaksanakan pada bulan Maret - April

1.

Informasi pendaftaran dapat diakses

pada web: unud.ac.id  atau pada web

prodi: s2ikm.unud.ac.id

2.

Menerima Mahasiswa dengan

Beasiswa (BPP-DN, Kemenkes, LPDP)

3.

PENDAFTARAN

Biaya Uang Kuliah Tunggal (UKT) sebesar

Rp. 7.000.000 per semester

SELEKSI
Seleksi akan diselenggarakan dalam 2

tahap yaitu:

 Tes Kompetensi Dasar dan Wawancara

oleh program studi, dan

1.

 UTBK oleh Universitas Udayana2.

BIAYA PENDIDIKAN

Jangka waktu studi selama 2 tahun (4

semester) dan dapat ditempuh dalam

waktu kurang dari 4 semester.

LAMA STUDI

Kuliah diselenggarakan 4-5 kali seminggu,

siang hari di Kampus Sudirman, Denpasar.

WAKTU DAN
TEMPAT KULIAH



MATA KULIAH 

SEMESTER I
Epidemiologi Dasar1.

Biostatistik dan Manajemen Data

Kesehatan

2.

Metodologi Penelitian3.

Promosi Kesehatan4.

Manajemen Kesehatan5.

Kesehatan Global dan PHC6.

Kesehatan Lingkungan, Keselamatan

dan Kesehatan Kerja

7.

2 SKS

3 SKS

3 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

SEMESTER II
Metodologi Penelitian Epidemiologi1.

Dasar-dasar Penyelidikan Kejadian

Luar Biasa

2.

Analisis Masalah Kesehatan dan

Prinsip -  prinsip Surveilans

3.

Penulisan Publikasi I lmiah Untuk

Konferensi

4.

Kesehatan Seksual dan HIV/AIDS5.

Aplikasi Penyelidikan KLB6.

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

EPIDEMIOLOGI LAPANGAN

SEMESTER III
Seminar Aplikasi Penelitian

Epidemiologi Analitik

1.

Implementasi dan Evaluasi

Surveilans

2.

Penyusunan Proposal Tesis3.

Penulisan Manuskrip4.

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

SEMESTER IV
Tesis1. 8 SKS

SEMESTER II
Analisis Kependudukan1.

KIA, Kespro dan KB2.

Kesehatan Seksual dan HIV/AIDS3.

Berpikir Sistem dan Mutu Pelayanan

Kesehatan

4.

Perencanaan dan Evaluasi Program

Kesehatan

5.

Mata Kuliah Pilihan6.

Mata Kuliah Pilihan7.

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

KIA KESPRO

SEMESTER III
Kesehatan dan Gender1.

Gizi kesehatan masyarakat2.

Penyusunan Proposal Tesis3.

Penulisan Manuskrip4.

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

SEMESTER IV
Tesis1. 8 SKS

SEMESTER II
Analisis Kebijakan Kesehatan1.

Ekonomi dan Pembiayaan Kesehatan2.

Perencanaan dan Evaluasi Program

Kesehatan

3.

Kesehatan dan Keselamatan Kerja di

Institusi Pelayanan Kesehatan

4.

Berpikir Sistem dan Mutu Pelayanan

Kesehatan

5.

Mata Kuliah Pilihan6.

Mata Kuliah Pilihan7.

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

MANAJEMEN PELAYANAN
KESEHATAN

SEMESTER III
Manajemen SDM Kesehatan1.

Manajemen Rumah Sakit2.

Penyusunan Proposal Tesis3.

Penulisan Manuskrip4.

2 SKS

2 SKS

2 SKS

2 SKS

SEMESTER IV
Tesis1.

8 SKS

Program Studi Magister IKM memiliki

tiga konsentrasi yaitu:

Epidemiologi Lapangan1.

KIA-Kespro2.

Manajemen Pelayanan Kesehatan3.

MISI

Mereka yang telah menyelesaikan studi

dan memenuhi syarat-syarat yang

ditentukan berhak mendapatkan gelar

Magister Kesehatan Masyarakat

disingkat M.Kes

GELAR LULUSAN

Menjadi Lembaga Pendidikan Magister

Kesehatan Masyarakat Yang Unggul,

Mandiri Dan Berbudaya Serta Berdaya

Saing di Tingkat Nasional dan

Internasional Pada Tahun 2025

VISI

Menyelenggarakan pendidikan magister

kesehatan masyarakat yang sesuai

dengan kebutuhan pengguna di tingkat

lokal, nasional dan internasional.

1.

Menyelenggarakan penelitian bidang

kesehatan yang inovatif, adaptif dan

bermanfaat bagi pembangunan

kesehatan yang berkelanjutan.

2.

Menyelenggarakan program

pengabdian kepada masyarakat melalui

penerapan ilmu dan teknologi

kesehatan tepat guna serta mampu

meningkatkan derajat kesehatan

masyarakat secara terukur.

3.

Melakukan kerjasama tingkat lokal,

nasional dan internasional dengan

berbagai pihak yang relevan dengan

upaya pengembangan pendidikan,

penelitian dan pengabdian masyarakat

yang bertaraf internasional.

4.


